[image: image1.wmf]

Муниципальное образование

«Локнянский муниципальный округ»

Псковской области

Администрация Локнянского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   27.02.2024 г.

                             №  115-п

п. Локня

О закреплении населенных пунктов за образовательными учреждениями Локнянского муниципального округа на 2024 год

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Приказа  Министерства образования и науки России от 22.01.2014  № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», в целях обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений, Администрация Локнянского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить за образовательными учреждениями Локнянского муниципального округа на 2024 год следующие населенные пункты:

1.1. МБОУ «Локнянская средняя общеобразовательная школа»:

- посёлок Локня;

- деревни Территориального отдела «Михайловский» (в границах бывшего сельского поселения «Михайловская волость»): Антипово, Асаново, Акулино, Амбашкино, Большой Бор, Бородино, Богданово, Булыгино, Белено, Веретье Буховское, Веретье Кировское, Горки, Гривки, Грихново, Гришино, Грязи, Дорка, Дрёхово, Дубинино, Еремеево, Жилино, Заречье, Зелехово, Иваньково, Игнатово, Исаково, Калистово, Кладовицы, Козино, Конышово, Копытово, Кушково, Каськово, Красный Холм,  Концы, Китово, Луковищи, Лутово, Лукино, Малый Бор, Малышево, Морозово, Марково, Максимиха, Мерляково, Микулино, Мишково, Михайлов Погост, Невежино, Нивки, Новая, Озерки, Орехов Брод, Орешково, Осиновка, Осипово Село, Павлово, Пашково, Пахово,  Перелучье, Перхово, Польшино,  Прокопино,  Пыплино, Рожново, Рысино, Ратьково, Рогатино,  Рыкайлово, Савино, Среднее, Старостино, Сивцево, Смык, Старые Липы, Тигощи, Труфаново, Утехино, Фёдоровское, Филово, Черничник, Щипачово, Эсино, Юхово, Ямно, Ямы.

- деревни Территориального отдела «Подберезинский» (в границах бывшего сельского поселения «Подберезинская волость»): Алексеево,  Барсуки, Большие Куницы, Бороватая, Большая Гряда, Гряда, Веретье, Власково, Горькуново, Гоголево, Денёво, Дулово, Елдыгино, Житище, Заполье, Зезюли, Иванисово Гоголевское, Иванисово Подберезинское, Избоево, Каменка, Костелево, Кривоплесо, Курово, Лазарево, Лехово, Ловатский Бор, Лядище, Малая Гряда, Маковеево, Малый Борок, Малые Куницы, Малый Хочуж, Оболонье, Паново, Петровское, Подберезье, Полошутино, Починки, Рогово, Ручейки, Сельцо, Серка, Ситькино, Сосново, Староселье, Струйно, Токарёво, Усадьба, Федяки, Фекино, Хвошня, Холодец, Чернецкое, Шеневка, Щелоки, Язвы Гоголевские, Язвы Подберезинские.

1.2. МБОУ «Башовская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением предметов валеологического профиля»:

- деревни Территориального отдела «Самолуковский» (в границах бывшего сельского поселения «Самолуковская волость»):  Аверово, Айдарово, Алексеевское, Альфимово, Ануфриево, Баколово, Башово, Белохново, Бередниково, Бор, Бурносово,  Валуевское, Василево, Васильевское, Васьково, Володьково, Волынцево, Воронцово, Глухово, Говорово, Голенищево, Демино, Дроздово, Дуняни, Жибоедово, Жуково, Загорье, Залужье, Замошье, Зарубино, Захарево,Зенцово, Иванищево, Иванцево, Кавезино,Каленидово, Карелово,  Карцево, Козино, Кошнево, Красихино, Красная Горка, Крестилово, Ледяха, Липшани, Лубенькино, Любомирово, Малое Каськово, Марьино, Махново, Медведово, Митьково, Монтеево, Орешково, Паново, Пашково, Плиски, Поддубье, Прискуха, Работино, Рожново, Сазоново, Самолуково, Сенино, Сергеевское, Синихово, Слободка, Скрабы, Сосновка, Степановщина, Сухлово, Сысоево, Терехово, Тимофейково, Тростино, Тряпичино, Усадище, Филиппово, Черепяги, Чулинино, Чурилово, Шерехово, Щенайлово, Щепуново, Ягодкино.

-деревни Территориального отдела «Михайловский» (в границах бывшего сельского поселения «Михайловская волость»): Аборино,  Алексино, Анциферово, Артёмкино, Байлово, Бошарёво,  Богданово, Ваулино, Вознесенское, Волково, Доронцово, Жарки, Журково, Заход, Зверинец, Иванихино, Иванцево, Каменка, Кононово, Лёвково, Лежакино, Лобки, Миритиницы, Молофеево, Пузево, Родионково, Садиба, Сатанино, Свелебино, Светлово, Свинухово, Яхново.

1.3. МБДОУ детский сад «Колосок»

- рабочий посёлок Локня;

- деревни Территориального отдела «Михайловский» (в границах бывшего сельского поселения «Михайловская волость»): Большой Бор, Бородино, Веретье, Буховское, Веретье Кировское, Горки, Гривки, Грихново, Гришино, Дорка, Дрёхово, Дубинино, Еремеево, Жилино, Заречье,  Иваньково,  Игнатово, Исаково, Калистово, Кладовицы, Козино, Конышово, Копытово, Кушково, Луковищи, Лутово, Малый Бор, Малышево, Морозово, Невежино, Нивки, Озерки, Орехов Брод, Орешково, Осиновка, Осипово Село, Павлово, Пашково, Рожново, Рысино, Савино, Среднее, Тигощи, Труфаново, Утехино, Фёдоровское, Филово, Черничник, Эсино, Юхово, Ямно, Ямы.

- деревни Территориального отдела «Подберезинский» (в границах бывшего сельского поселения «Подберезинская волость»): Алексеево,  Барсуки, Большие Куницы, Бороватая, Большая Гряда, Гряда, Веретье, Власково, Горькуново, Гоголево, Денёво, Дулово, Елдыгино, Житище, Заполье, Зезюли, Иванисово Гоголевское, Иванисово Подберезинское, Избоево, Каменка, Костелево, Кривоплесо, Курово, Лазарево, Лехово, Ловатский Бор, Лядище, Малая Гряда, Маковеево, Малый Борок, Малые Куницы, Малый Хочуж, Оболонье, Паново, Петровское, Подберезье, Полошутино, Починки, Рогово, Ручейки, Сельцо, Серка, Ситькино, Сосново, Староселье, Струйно, Токарёво, Усадьба, Федяки, Фекино, Хвошня, Холодец, Чернецкое, Шеневка, Щелоки, Язвы Гоголевские, Язвы Подберезинские.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Локнянского района от 23.01.2023 № 86-п «О закреплении населенных пунктов за образовательными учреждениями Локнянского района на 2023 год».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.

Глава Локнянского

муниципального округа                                                                                       И.Д. Белугин